
Página núm. 44 BOJA núm. 49 Sevilla, 11 de marzo 2008

indicadas en la cláusula octava. Las consecuencias que pudie-
ran derivarse en cada supuesto se resolverán por la Comisión 
de Seguimiento, con los informes técnicos que se consideren 
necesarios. 

Y en prueba de conformidad y para fiel cumplimiento de 
lo acordado, se suscribe el presente Convenio por duplicado 
ejemplar a un solo efecto, en la fecha y lugar indicado en el 
inicio. 

ANEXO I. «ACTUACIONES Y DISTRIBUCIÓN DE ANUALIDADES»

LOCALIDAD: PARADAS

1. ACTUACIONES

ACTUACIÓN CONSEJERÍA DE TURISMO, 
COMERCIO Y DEPORTE DIPUTACIÓN DE SEVILLA AYUNTAMIENTO TOTAL

Construcción de campo de fútbol césped
artificial y equipamiento deportivo 278.661,05 € 150.000,00 € 128.661,05 € 557.322,10 €

2. DISTRIBUCION DE ANUALIDADES

ÓRGANO GESTOR IMPORTE TOTAL Año 2007 Año 2008 Año 2009 Año 2010
CONSEJERÍA DE TURISMO, COMERCIO Y DEPORTE 278.661,05 € 208.995,79 € 0,00 € 69.665,26 € 0,00 €
DIPUTACIÓN DE SEVILLA 150.000,00 € 150.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
AYUNTAMIENTO 128.661,05 € 0,00 € 128.661,05 € 0,00 € 0,00 €

3. DISTRIBUCIÓN FINAL SEGÚN ADJUDICACIÓN

ORGANO GESTOR IMPORTE TOTAL
ADJUDICACIÓN AÑO 2007 Año 2008 Año 2009 Año 2010

CONSEJERÍA DE TURISMO, COMERCIO Y DEPORTE
Porcentaje 
DIPUTACIÓN DE SEVILLA
Porcentaje
AYUNTAMIENTO
Porcentaje

 RESOLUCIÓN de 22 de febrero de 2008, de la 
Dirección General de Administración Local, por la que 
se acuerda la publicación de la relación de convenios 
suscritos por el organismo autónomo dependiente de la 
Diputación Provincial de Sevilla «Organismo Provincial 
de Asistencia Económica y Fiscal», correspondientes al 
período comprendido entre el 1 de julio y el 31 de di-
ciembre de 2007 (Expte. núm. 004/2008/COV).

El Capítulo III del Título III de la Ley 7/1993, de 27 de 
julio, reguladora de la Demarcación Municipal de Andalucía, 
establece la obligación de remitir a la Comunidad Autónoma 
los convenios que se suscriban con las Entidades Locales para 
su publicación en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Para dar cumplimiento a lo previsto en el artículo 37.2 de 
la citada Ley 7/1993, de 27 de julio, la Excma. Diputación Pro-
vincial de Sevilla, mediante escrito de fecha 13 de febrero de 
2008, ha enviado una relación de los convenios suscritos por 
el organismo autónomo dependiente de ella «Organismo Pro-
vincial de Asistencia Económica y Fiscal», correspondientes al 
período comprendido entre el 1 de julio y el 31 de diciembre 
del año 2007, especificando procedencia, núm. Rgtro., Conve-
nio y la fecha firma/vigencia.

Por todo ello, esta Dirección General, a tenor de lo esta-
blecido en el artículo 37.2 de la Ley 7/1993, de 27 de julio,

R E S U E L V E

Disponer la publicación en el Boletín Oficial de la Junta 
de Andalucía de la relación de convenios suscritos por el orga-
nismo autónomo dependiente de la Excma. Diputación Provin-
cial de Sevilla, «Organismo Provincial de Asistencia Económica 
y Fiscal» correspondientes al período comprendido entre el 1 

de julio y el 31 de diciembre del año 2007, que se adjunta 
como Anexo de la presente Resolución.

Contra la presente Resolución se podrá interponer re-
curso contencioso-administrativo en la forma y plazo previsto 
en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdic-
ción Contencioso-Administrativa.

Sevilla, 22 de febrero de 2008.- El Director General, Juan 
R. Osuna Baena. 

A N E X O

RELACIÓN DE CONVENIOS SUSCRITOS POR EL ORGANISMO 
AUTÓNOMO DEPENDIENTE DE LA EXCMA. DIPUTACIÓN 
PROVINCIAL DE SEVILLA «ORGANISMO DE ASISTENCIA 
ECONÓMICA Y FISCAL» CORRESPONDIENTES AL PERÍODO 

COMPRENDIDO ENTRE EL 1.7.2007 Y EL 31.12.2007

Procedencia Nº Rgtr o. Convenio Fecha firma/
Vigencia

OPAEF 043/07
Convenio de Gestión, Recaudación e 
Inspección entre el OPAEF y el Ayto. 
de BENACAZÓN.

4/10/2007
4/10/2011

OPAEF 044/07
Convenio de Gestión, Recaudación e 
Inspección entre el OPAEF y el Ayto. 
de AZNALCÓLLAR.

4/10/07
4/10/2011

OPAEF 045/07

Convenio entre el OPAEF y el COLE-
GIO PROVINCIAL de SECRETARIOS, 
INTERVENTORES y TESOREROS 
de ADMINISTRACIÓN LOCAL de 
SEVILLA para fijar el marco de 
colaboración en la acción formativa 
anual.

11/10/07
31/12/07

OPAEF 046/07

Convenio entre el OPAEF y el Ayto. 
VILLAVERDE del RÍO por Infracciones 
a la Ley de Tráfico, Circulación de 
vehículos a motor y Seguridad Vial.

25/10/07
31/12/11



Sevilla, 11 de marzo 2008 BOJA núm. 49 Página núm. 45

OPAEF 047/07

Convenio entre el OPAEF y el Ayto. 
ALCALÁ del RÍO por Infracciones a la 
Ley de Tráfico, Circulación de vehícu-
los a motor y Seguridad Vial.

25/10/07
31/12/11

OPAEF 049/07
Convenio entre el OPAEF y el Ayto. 
VILLANUEVA del ARISCAL de Gestión 
y Recaudación de Multas

15/11/07
31/12/11

OPAEF 050/07

Addenda de ampliación a la Addenda 
suscrita el 12 de marzo de 2003, 
entre el OPAEF y el Ayto. de PALOMA-
RES del RÍO, de Gestión Tributaria, Re-
caudatoria e Inspectora del Impuesto 
sobre el Incremento del Valor de los 
Terrenos de Naturaleza Urbana

26/11/07 
vigencia 
general

OPAEF 051/07
Convenio de Gestión, Recaudación e 
Inspección a suscribir con El Palmar 
de Troya

4/12/07
4/12/2011

OPAEF 052/07
Convenio de Gestión Recaudación e 
Inspección con el Ayuntamiento de 
Espartinas

4/12/07
4/12/2011

Procedencia Nº Rgtr o. Convenio Fecha firma/
Vigencia

 CONSEJERÍA DE ECONOMÍA Y HACIENDA

DECRETO 63/2008, de 19 de febrero, por el que 
se acepta la cesión gratuita de la propiedad a la Co-
munidad Autónoma de Andalucía, por el Ayuntamiento 
de Mengíbar (Jaén), de la parcela 1.2.b del Proyecto 
de Reparcelación del Parque Científico-Tecnológico 
del Aceite y del Olivar (Geolit), con una superficie de 
1.370 m2, con destino a Laboratorio de Sanidad Ve-
getal, y se adscribe a la Consejería de Agricultura y 
Pesca.

Por el Ayuntamiento de Mengíbar (Jaén) fue ofrecida a la 
Comunidad Autónoma de Andalucía una parcela con superfi-
cie de 1.370 m2, ubicada en el Parque Científico-Tecnológico 
del Aceite y del Olivar (Geolit), de dicho municipio, con destino 
a Laboratorio de Sanidad Vegetal.

Por la Consejería de Agricultura y Pesca se considera de 
interés la aceptación de la referida cesión gratuita de la propie-
dad, al no contar la localidad anteriormente con instalaciones 
adecuadas para las necesidades del sector del olivar.

En su virtud, a propuesta del Consejero de Economía y 
Hacienda y previa deliberación del Consejo de Gobierno, en 
reunión celebrada el 19 de febrero de 2008,

D I S P O N G O

Primero. De conformidad con lo dispuesto en el artícu-
lo 80 de la Ley 4/1986, de 5 de mayo, del Patrimonio de la 
Comunidad Autónoma de Andalucía, se acepta la cesión gra-
tuita de la propiedad ofrecida por el Ayuntamiento de Mengí-
bar (Jaén) de una parcela, con 1.370 m2 de superficie, cuyos 
datos registrales son los siguientes: 

Urbana. Parcela número 1.2-b, procedente por segre-
gación de la número 1.2, incluida en el Plan Parcial Parque 
Tecnológico de Mengíbar, calificada como industrial con uso 
de empresarial tipo 2, tiene una superficie de mil trescientos 
setenta metros cuadrados. Linda Norte parcela 1.2-a, y Sur y 
Este espacios libres y jardines ZV1, y Oeste espacios públicos 
y jardines, protección de viario V-5. 

Consta inscrita en el Registro de la Propiedad de Andújar, 
a favor del Ayuntamiento de Mengíbar (Jaén), al folio 17 del 
tomo 2.686, libro 274, finca núm. 15.420.

Segundo. De acuerdo con lo dispuesto por el artículo 27.4 
de la Ley 7/1999, de 29 de septiembre, de Bienes de Entida-

des Locales de Andalucía, la cesión gratuita de la propiedad 
objeto de este Decreto se formalizará en escritura pública o 
documento administrativo y será inscrita en el Registro de la 
Propiedad.

Tercero. En cumplimiento de lo previsto por el artículo 14 
de la Ley del Patrimonio de la Comunidad Autónoma de An-
dalucía, se tomará razón en el Inventario General de Bienes 
y Derechos de la Comunidad Autónoma de Andalucía de los 
terrenos cedidos en propiedad, que se adscriben a la Conse-
jería de Agricultura y Pesca con destino a la construcción del 
Laboratorio de Sanidad Vegetal.

Cuarto. Por la Consejería de Economía y Hacienda, a tra-
vés de la Dirección General de Patrimonio, se llevarán a cabo 
los trámites necesarios para la efectividad de cuanto dispone 
el presente Decreto.

Sevilla, 19 de febrero 2008

MANUEL CHAVES GONZÁLEZ
Presidente de la Junta de Andalucía

JOSÉ ANTONIO GRIÑÁN MARTÍNEZ
Consejero de Economía y Hacienda 

 RESOLUCIÓN de 12 de febrero de 2008, de la 
Dirección General de Relaciones Financieras con otras 
Administraciones, por la que se publica el Convenio de 
Colaboración entre el Ministerio de Economía y Hacien-
da y la Comunidad Autónoma de Andalucía, para el in-
tercambio de información sobre riesgos asumidos por 
las Entidades Locales de su área geográfica.

El Ministerio de Economía y Hacienda y la Consejería de 
Economía y Hacienda de la Junta de Andalucía han suscrito un 
Convenio de Colaboración para el intercambio de información 
sobre riesgos asumidos por las Entidades Locales de su área 
geográfica, que formarán parte de la Central de Información 
de Riesgos de las Entidades Locales (CIR-Local). 

En cumplimiento de lo dispuesto en el apartado 2 del ar-
tículo 8 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común, procede la publicación en el Boletín 
Oficial de la Junta de Andalucía del citado Convenio, que fi-
gura como Anexo de esta Resolución.

Lo que se hace público a los efectos oportunos.

Sevilla, 12 de febrero de 2008.- La Directora General,
Rosario Gómez García.

A N E X O

CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE EL MINISTERIO DE 
ECONOMÍA Y HACIENDA Y LA COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE ANDALUCÍA, PARA EL INTERCAMBIO DE INFORMACIÓN 
SOBRE RIESGOS ASUMIDOS POR LAS ENTIDADES LOCALES 
DE SU ÁREA GEOGRÁFICA, QUE FORMARÁN PARTE DE LA 
CENTRAL DE INFORMACIÓN DE RIESGOS DE LAS ENTIDADES 
LOCALES (CIR-LOCAL)

En Madrid, a 20 de diciembre de 2007.

I N T E R V I E N E N

De una parte, doña Juana María Lázaro Ruiz, Subsecre-
taria del Ministerio de Economía y Hacienda, en virtud de las 
competencias que tiene delegadas por Orden EHA/3057/2004, 
de 21 de septiembre. 


